



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์  
เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางจัดซื้อจัดจ้าง

ด้วยพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ.๒๕๕๒ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๔ มาตรา ๑๐๓/๗ ได้บัญญัติให้หน่วยงานของรัฐต้องดำเนินการจัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง โดยเฉพาะเรื่องราคากลางและคำนวณราคากลางไว้ในระบบข้อมูลอิเล็กทรอนิกส์ ในการจัดซื้อจัดจ้าง ๗ ประเภท ไม่ว่าการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐดังกล่าวจะเป็นการจัดซื้อจัดจ้างด้วยเงินงบประมาณ เงินกู้ เงินช่วยเหลือ เงินรายได้ หรือเงินอื่นใดของหน่วยงานของรัฐก็ตาม เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจสอบได้ และองค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์ จึงขอประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้างในงานก่อสร้าง ดังนี้

ตารางแสดงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ	จ้างเหมาขุดดินเปิดทางน้ำ เพื่อแก้ไขปัญหาความเดือดร้อนให้กับประชาชน (อุทกภัย) สายถนนลาดยางบ้านดอนผวา - บ้านมะรุ่ม หมู่ที่ ๑๑ บ้านดอนพรหมสร ตำบลลำคองหงษ์ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา	
หน่วยงานเจ้าของโครงการ	สำนักปลัด องค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์	
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร	๒๒,๖๐๐.- บาท (สองหมื่นสองพันหกร้อยบาทถ้วน)	
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป	จ้างเหมาขุดดินเปิดทางน้ำ เพื่อแก้ไขปัญหาความเดือดร้อนให้กับประชาชน (อุทกภัย) สายถนนลาดยางบ้านดอนผวา - บ้านมะรุ่ม หมู่ที่ ๑๑ บ้านดอนพรหมสร ตำบลลำคองหงษ์ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา ขนาดกว้าง ๒.๐๐ ม. ยาว ๕๕.๐๐ ม. ลึกเฉลี่ย ๑.๐๐ ม. Slope ๑:๒ ปริมาตรดินขุด ๘๒.๕๐ ลบ.ม. พร้อมวางท่อระบายน้ำ คสล. ขนาด Ø ๐.๖๐ ม. จำนวน ๑๓.๐๐ ท่อน พร้อมเทคอนกรีตหยาบรองพื้นและยาแนว รอบท่อ (ดำเนินการตามแบบ อบต. ลำคองหงษ์ เลขที่ ๗๗/๒๕๖๐ กำหนด) กำหนดส่งมอบงาน ๗ วัน	
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่	๒๖ กรกฎาคม ๒๕๖๐ เป็นเงิน ๒๒,๖๐๐.- บาท	
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง		
๕.๑ แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕ ก)		
๕.๒ แบบสรุปข้อมูลวัสดุและค่าดำเนินการ		
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง		
๖.๑ นางสาววรรณกานต์ เมืองแก้ว	ตำแหน่ง นักพัฒนาชุมชนชำนาญการ	ประธานกรรมการ
๖.๒ นายประทีป ปานหมื่นไวย	ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ
๖.๓ นางสาวชมภูษ หนูดี	ตำแหน่ง เจ้าพนักงานจัดเก็บภาษีที่ดิน	กรรมการ

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๓๑ เดือน สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๐

(ลงชื่อ) .....

(นายชิตณรงค์ ขอเหนี่ยวกลาง)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับและรายละเอียดค่าใช้จ่ายในการก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ  
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ  
 ๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร  
 ๓. ลักษณะงานโดยสังเขป
- จ้างเหมาขุดดินเปิดทางน้ำ เพื่อแก้ไขปัญหาความเดือดร้อนให้กับประชาชน (อุทกภัย) สายถนนลาดยางบ้านดอนผวา - บ้านมะรุ่ม หมู่ที่ ๑๑ บ้านดอนพรหมสร ตำบลลำคอง อําเภอนนสูง จังหวัดนครราชสีมา
- สำนักปลัด องค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์
- ๒๒,๖๐๐.- บาท (สองหมื่นสองพันหกร้อยบาทถ้วน)
- จ้างเหมาขุดดินเปิดทางน้ำ เพื่อแก้ไขปัญหาความเดือดร้อนให้กับประชาชน (อุทกภัย) สายถนนลาดยางบ้านดอนผวา - บ้านมะรุ่ม หมู่ที่ ๑๑ บ้านดอนพรหมสร ตำบลลำคอง อําเภอนนสูง จังหวัดนครราชสีมา ขนาดกว้าง ๒.๐๐ ม. ยาว ๕๕.๐๐ ม. ลีกละ ๑.๐๐ ม. Slope ๑:๒ ปริมาตรดินขุด ๘๒.๕๐ ลบ.ม. พร้อมวางท่อระบายน้ำ คสล. ขนาด Ø ๐.๖๐ ม. จำนวน ๑๓.๐๐ ท่อน พร้อมเทคอนกรีตหยาบรองพื้นและยาแนวรอบท่อ (ดำเนินการตามแบบ อบต. ลำคองหงษ์ เลขที่ ๗๗/๒๕๖๐ กำหนด) กำหนดส่งมอบงาน ๗ วัน
๔. ราคาากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๖ กรกฎาคม ๒๕๖๐ เป็นเงิน ๒๒,๖๐๐.- บาท

๕. บัญชีประมาณการราคาากลาง

- ๕.๑ .....
- ๕.๒ .....
- ๕.๓ .....
- ๕.๔ .....

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคาากลาง

๖.๑  ประธานกรรมการ

(นางสาววรรณกานต์ เมืองแก้ว)

๖.๒  กรรมการ

(นายประทีป ปานหมื่นไวย)

๖.๓  กรรมการ

(นางสาวชมภูษ หนูดี)



## สรุปผลการประมาณราคากลางก่อสร้าง

ส่วนราชการ	องค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์		
ประเภท	งานชลประทาน		
เจ้าของโครงการ	สำนักปลัด องค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์		
สถานที่ดำเนินการ	หมู่ 11 บ้านดอนพรหมสร ต.ลำคองหงษ์ อ.โนนสูง จ.นครราชสีมา		
ฝ่ายออกแบบและประมาณราคา	กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์		
ตามแบบ	อบต.ลำคองหงษ์ เลขที่	77/2560	
ประมาณราคาตามแบบ ปจ.4	จำนวน	1	แผ่น เมื่อ 26 กรกฎาคม 2560
ตามคำสั่ง อบต.ลำคองหงษ์ ที่	382/2560	ลงวันที่	20 กรกฎาคม 2560

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานชลประทาน	16,982.00	1.3375	22,713.43	
	ไขยโครงการ	-	-	-	
	เงื่อนไข				
	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %			-	
	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %			-	
	- ดอกเบี้ยเงินฝาก 0 %			-	
	- ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %			-	
สรุป	รวมราคาค่าดำเนินการทั้งสิ้น			22,713.43	
	คิดเป็นราคาค่าก่อสร้าง			22,600.00	
	ตัวอักษร				(-สองหมื่นสองพันหกร้อยบาทถ้วน-)

ขนาดหรือเนื้อที่ - ตร.ม.  
เฉลี่ยราคาประมาณ - บาท/ตร.ม.

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว

เห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นางสาววรรณกานต์ เมืองแก้ว)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายประทีป งามหมื่นไวย)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวชมพูนุช หนูดี)



## บัญชีรายละเอียดราคากลางก่อสร้าง

รายการประมาณราคา	งานต้นทุนค่างานก่อสร้างชลประทาน
โครงการ	ขุดดินเปิดทางน้ำเพื่อแก้ไขปัญหาความเดือดร้อนให้กับประชาชน(อุทกภัย)
สถานที่ดำเนินการ	หมู่ 11 บ้านคอนพรหมสร ต.ลำคองษ์ อ.โนนสูง จ.นครราชสีมา
รายละเอียดโครงการ	ขุดดินเปิดทางน้ำ สายถนนลาดยางบ้านคอนผวา - บ้านมะรุ่ย โดยมีรายละเอียดดังนี้ ขนาดกว้าง 2.00 ม. ยาว 55.00 ม. ลึกเฉลี่ย 1.00 ม. Slope 1 : 2 ปริมาตรดินขุด 82.50 ลบ.ม. พร้อมวางท่อระบายน้ำ คสล. ขนาด $\varnothing$ 0.60 ม. จำนวน 13.00 ท่อน พร้อมเทคอนกรีตหยาบรองพื้นและยาแนวรอยต่อ (รายละเอียดโครงการตามแบบ อบต.ลำคองษ์กำหนด)
ประมาณการเมื่อวันที่	26 กรกฎาคม 2560 ตามแบบ อบต.ลำคองษ์ เลขที่ 77/2560
ตามคำสั่ง อบต.ลำคองษ์ ที่	382/2560 ลงวันที่ 20 กรกฎาคม 2560

ลำดับที่	รายการ	จำนวน หน่วย		ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน (บาท)
				ต่อหน่วย	รวม	ต่อหน่วย	รวม	
1	ปริมาตรดินขุดพร้อมปรับแก้	82.50	ลบ.ม.	-	-	26.76	2,207.70	2,207.70
2	วางท่อระบายน้ำคสล. ขนาด $\varnothing$ 0.60 ม.	13.00	ท่อน	656.57	8,535.41	345.00	4,485.00	13,020.41
3	งานคอนกรีตหยาบ 1:3:5	0.39	ลบ.ม.	1,779.28	693.92	398.00	155.22	849.14
4	งานปูนทรายยาแนว	0.225	ลบ.ม.	1,461.37	328.81	277.00	62.33	391.13
5	งานดินถมกลบหลังท่อ คสล.	19.47	ลบ.ม.	-	-	26.38	513.62	513.62
<b>รวมราคาค่าต้นทุน</b>								<b>16,982.00</b>

(ลงชื่อ) ..... ประธานกรรมการ  
 (นางสาววรรณกานต์ เมืองแก้ว)

ลงชื่อ ..... กรรมการ  
 (นายประทีป ปานหมื่นไวย)

(ลงชื่อ) ..... กรรมการ  
 (นางสาวมพูนุช หนูดี)